债券代码: 152530. SH 债券简称: 20 天轨 03

债券代码: 2080197. IB 债券简称: 20天轨债03

债券代码: 152417.SH 债券简称: 20天轨02

债券代码: 2080073. IB 债券简称: 20天轨债02

债券代码: 152416.SH 债券简称: 20天轨01

债券代码: 2080072. IB 债券简称: 20天轨债01

# 天津轨道交通集团有限公司关于控股股东发生变更的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

## 一、事项基本情况

## (一)事项背景及原因

根据天津市委、市政府关于国企改革深化提升行动有关要求, 为进一步优化国有资本布局,增强产业协同,经报请天津市人民 政府同意,天津市人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称 "天津市国资委")通过股权划转、增资等方式优化调整本公司 股权结构。

上述事项已经公司股东会、董事会审议通过,符合公司章程及有关法律法规规定。

#### (二)变更基本情况

本公司控股股东发生变更,由天津城市基础设施建设投资集团有限公司变更为天津津轨企业管理有限公司,公司实际控制人保持不变,仍为天津市国资委。

本公司原控股股东天津城市基础设施建设投资集团有限公司基本情况如下:

公司名称:天津城市基础设施建设投资集团有限公司

企业性质:有限责任公司

统一社会信用代码: 91120000764316259E

注册地址:天津市和平区大沽北路 161 号城投大厦

法定代表人: 赵鹏

注册资本: 7,425,864.09611 万元人民币

经营范围:以自有资金对海河综合开发改造、地铁、城际铁路、城市路桥、高速公路、污水处理、供水、供热、垃圾处理、停车场(楼)、地下管网、公园绿地等城市基础设施及其配套项目进行投资、建设、运营管理;对房地产业、金融业进行投资及管理服务;政府授权的土地整理、区域开发;历史风貌建筑的保护性建设、开发与经营;房屋建筑和市政公用类工程项目管理;投资策划;企业管理咨询;市场建设开发服务;自有房屋租赁;基础设施租赁以及公用设施项目开发经营;经政府授权进行基础设施特许经营;建设投资咨询(以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件,在有效期限

内经营,国家有专项专营规定的按规定办理)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

变更后本公司控股股东天津津轨企业管理有限公司基本情况如下:

公司名称:天津津轨企业管理有限公司

企业性质:有限责任公司

统一社会信用代码: 91120111MA07DU1B2R

注册地址:天津西青学府工业区管理委员会办公楼 318-04 室

法定代表人: 王清永

注册资本: 11,775.700319 万元人民币

经营范围:一般项目:企业管理咨询;企业管理;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)

## (三)变更前后本公司股权结构情况

本次变更前,本公司由天津城市基础设施建设投资集团有限公司持股 68.54%、天津津轨企业管理有限公司持股 17.80%、天津泰达投资控股有限公司持股 13.66%,实际控制人为天津市人民政府国有资产监督管理委员会。

本次变更后,本公司由天津城市基础设施建设投资集团有限公司持股 49.3005%、天津津轨企业管理有限公司持股 50.6995%,

实际控制人仍为天津市人民政府国有资产监督管理委员会。

#### (四)事项进展

本次股权划转及增资已收到天津市国资委批复通知(津 国资产权[2024]26号、津国资企改[2024]23号等),目 前工商登记变更正在办理过程中。

#### (五)独立性情况

本次控股股东变更后,公司与控股股东及实际控制人在资产人员、机构、财务、业务经营等方面均具备独立性。

### 二、影响分析和应对措施

截至本公告出具之日,公司各项业务经营情况正常。本次变更不会导致公司面临重大的经营方针政策变化风险、经营范围变化风险及经营管理层变动风险等重大不利影响,对公司生产经营、财务状况及偿债能力无重大不利影响。

特此公告。

(以下无正文)

(本业无正文,为《天津轨道交通集团有限公司关于控股股东 发生变更的公告》之盖章页)

